

تظاهرات ضد حکومتی مردم اردن در خیابان‌های امان

صدها معترض اردنی در **امان** پایتخت این کشور تظاهرات کردند و خواستار اجرای اصلاحات سیاسی شدند.

به گزارش خبرگزاری‌ها، صدها نفر از مردم اردن با برگزاری تظاهرات در امان اعتراض خود را نسبت به کوتاهی دولت اردن در انجام خواسته‌های معترضان مردمی بر میز باه فساد و انجام اصلاحات سیاسی و اقتصادی ابراز کردند.تظاهرکنندگان فریاد می‌زدند،



«خودبزرگبینی» پر در دسر!



«ولید بن طلال»، شاهزاده سعودی که نوه شاه «بن‌سعود»، بنیانگذار عربستان، استد این روزها از دست «فوربس» واقعا عصبانی است. یا به طور دقیق‌تر، به غرورش برخوردی که این مجله اقتصادی آمریکایی رقم دارایی‌اش را در رده‌بندی «پولدارترین‌ها»ی دنیا زیر رقم واقعی ارزیابی کرده است! در واقع، در فهرست سال ۲۰۱۳ بزرگ‌ترین ثروتمندهای دنیا، شاهزاده «ولید بن طلال» با ثروت ۲۰ میلیارد دلاری در رتبه بیست و ششم قرار گرفته که شاید بگویید خیلی هم خوب است! اما، برای شاهزاده سعودی اصلا هم خوب نیست. به همین خاطر، او «فوربس» را متهم می‌کند که در ارزیابی‌اش ۹/۶ میلیارد دلار اشتباه کرده، یعنی به عبارت دیگر در قضاوتش در مورد سعودی‌ها «بی‌طرف» نبوده است. و این در حالی است که مجله آمریکایی او را مالک ۹۵ درصد شرکت «کینگدام هولدنیک» می‌داند که سهامدار شرکت‌هایی است که معروف‌ترین هتل‌های دنیا را مدیریت می‌کنند. «کینگدام هولدنیک» همچنین میلیاردها دلار سهام آمریکایی و بین‌المللی (سهیتی‌گروپ، نیوزکوپ، ایل) را در اختیار دارد. ضمن این که، جناب شاهزاده که روزنامه «گاردین» غالباً او را بانفوذترین تاجر خاورمیانه می‌داند، در سایت اجتماعی «توییتر» و یک شرکت چینی تجارت الکترونیک سرمایه‌گذاری کرده است. حالا، «ایرجورتال» توضیح می‌دهد که به غیر از این، معروف است که او یک هواپیمای «بوئینگ ۷۷۷» سه طبقه مجهز به آسانسور، پارکینگ برای «رولز رویس»، ۵ سوئیت با تخته‌های عظیم «کینگ‌سایز»، سونا، سالن کنفرانس و سان کونسرت هم دارد!

خلاصه این که، حالا جناب شاهزاده «فوربس» سردبیر آن دو تا از خیرنگارنش را متهم کرده که به او افترا زده‌اند و علیه‌شان به دیوان عالی لندن شکایت کرده است. اما، «فوربس» که از این شکایت واقعا تعجب کرده، توضیح می‌دهد که مشاوران «ولید» که می‌خوانند رتبه شاهزاده را بالا ببرند، مدام با مجله را تهدید می‌کنند و یا سعی می‌کنند با انواع وعده و وعید نظرش را عوض کنند!

✽ سرویس خارجی کیهان

تداوم اعتراض‌های ضد ریاضتی در شهرهای برزیل



دور نازه ناآرامی‌های اجتماعی علیه اوضاع اقتصادی و افزایش هزینه‌های حمل‌ونقل عمومی در شهرهای مختلف برزیل آغاز شده است. چند روزی است شهرهای بزرگ برزیل مثل «ریودونائرو» و «سان‌پائولو» در اعتراض به افزایش هزینه‌های حمل‌ونقل عمومی به صحنه زد و خورد بین پلیس ضد شورش و معترضان تبدیل شده است. طی یکی دو روز اخیر اما، به نزدیک شدن به زمان آغاز جام جهانی فوتبال در این کشور (جام جهانی ۲۰۱۴) هزینه‌های سنگین آماده سازی مقدمات این بازی‌ها نیز مزید بر علت شده تا اقبال آسیب‌پذیر این کشور نیز به جمع معترضان بپیوندد.معترضان با آتش زدن آشپزی از لاستیک‌ها خودرو در اطراف یکی از استادیوم‌های اصلی در «برازیلیا» خواستار توجه بیشتر مسئولان به مشکلات معیشتی مردم شدند. به اعتقاد معترضان دولت برزیل باید به جای صرف هزینه‌های میلیاردی برای مسابقات فوتبال، به فکر اقبال معیاف جامعه باشد.این روزها بسیاری از کشورهای دنیا برای ملی بحران مالی دست به اجرای سیاست‌های ریاضت اقتصادی به شکل افزایش قیمت سوخت و مالیات و کاهش حقوق و دستمزد زده‌اند.



چهار سوی پنج قاره

بازگشت ملک عبدالله

ملک عبدالله، پادشاه عربستان که به صورت غیرمنتظره به «مغرب» سفر کرده بود، به دعوت غیرمنتظره به شهر «جده» بازگشت.«واس» خبر گزاری رسمی عربستان در این باره نوشت، ملک عبدالله که برای گذراندن دوران نقاهت به مغرب سفر کرده بود، روز جمعه در پی برخی تحولات در منطقه به کشور بازگشت. در این حال برخی رسانه‌ها از وخیم‌تر شدن اوضاع جسمی پادشاه ۸۵ ساله عربستان خبر می‌دهند.

گوآتنامو تعطیل نمی‌شود

مجلس نمایندگان آمریکا روز جمعه لایحه‌ای را به تصویب رساند که نتیجه آن مخالفت با تعطیلی زندان مخوف گوآتنامو است.خبرگزاری رویترز در این باره نوشت: ۳۱۵ نماینده امریکایی که غالباً جمهوری خواه هستند با تعطیلی این زندان مخالفت کردند. طی ماه‌های گذشته اعتراض‌ها و تجمعات متعددی در آمریکا و کشورهای مختلف جهان برای تعطیلی این زندان برگزار شده بود!

تظاهرات در بلژیک

خبرنگاران بلژیکی در حمایت از همکاران یونانی خود و در اعتراض به تعطیلی رادیو تلویزیون دولتی این کشور تظاهرات کردند. شبکه خبری یورونیوز در این باره نوشت، بلژیکی‌ها مقابل سفارت یونان تجمع کردند و خواستار فعالیت مجدد رسانه‌های صوتی و تصویری دولتی یونان شدند.

یونان به دلیل ناتوانی مالی رادیو تلویزیون دولتی این کشور را تعطیل و ۲۷۰۰ نفر را بیکار کرد.

دفتر به قاهره رفت

خالد مشعل رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در راس هیئتی ۱۱ نفره به مصر سفر کرد.دیدار با مقامات مصری و گفت‌وگو درباره مسائل مهم منطقه‌ای از جمله محورهای اصلی این سفر عنوان شده است. پس از تحولات منطقه حماس با اصله گرفتن از سوریه به سمت مصر متقابل شده است.

مقامات فاسد باید برکنار شوند، مردم اصلاحات می‌خواهند، تغییر دولت‌ها کافی است، مردم منتظر انجام اصلاحات هستند.مردم اردن همزمان با مردم دیگر کشورهای عربی خواستار انجام اصلاحات سیاسی و اقتصادی، رفع بی‌عدالتی، تبعیض و مقابله با فساد هستند.عبدالله دوم پادشاه اردن با تغییر دولت‌ها به مردم وعده انجام اصلاحات داده است اما اکنون اقدام موثری در جهت اجرای مطالبات مردم انجام نداده است.

کیهان

صفحهٔ آخر

استقبال تروریست‌ها در سوریه از کمک تسلیحاتی آمریکا

حامیان بشار اسد در سیدنی: واشنگتن در امور داخلی سوریه دخالت نکند



سرویس خارجی–

هزاران نفر از حامیان دولت سوریه با برگزاری تظاهرات در استرالیا نسبت به مداخله‌جویی‌های آمریکا در سوریه اعتراض کردند.

هزاران نفر از اتباع سوری و همچنین طرفداران نظام بشاراسد در شهر سیدنی استرالیا تظاهرات و حمایت خود را از نظام سوریه اعلام کردند.

تظاهرکنندگان در حالی که تصاویر بشاراسد را با خود حمل می‌کردند پلاکاردهایی در دست داشتند

آن در لیبی در سال ۲۰۱۱ با آن روبه‌رو بودند. سوزان رایس مشاور امنیت ملی باراک اوباما نیز موضع مشابهی دربراه ایجاد منطقه پرواز ممنوع در سوریه اتخاذ کرد و گفت، این گزینه یکسری نکات منفی و محدودیت‌هایی دارد که همگی ما از آن به خوبی اطلاع داریم.

وزارت خارجه فرانسه نیز اعلام کرد توافق درباره اعمال منطقه پرواز ممنوع در سوریه در شورای امنیت بعید است. از سوی دیگر مقامات کاخ سفید اعلام کردند به‌رغم اختلاف جدی مسکوو واشنگتن درباره استفاده از سلاح شیمیایی در سوریه کاخ سفید به تلاش خود برای متقاعد کردن طرف روسی در این خصوص ادامه خواهد داد. سناریوی غرب برای کمک از تروریست‌ها در سوریه به

مخالفان نظام سرمایه‌داری در لندن علیه گروه ۸ به خیابان‌ها ریختند



مخالفان نظام سرمایه‌داری در مرکز تجاری لندن علیه نشست گروه ۸ تجمع کردند. در آستانه تشکیل نشست سالانه گروه ۸ در ایرلند شمالی، هزاران نفر از مخالفان نظام سرمایه‌داری با تجمع در منطقه تجاری «کنتری وارف» لندن تظاهرات کردند. «آنها به ما بدهکارند» عنوان بیشتر دست‌نوشته‌های معترضان انگلیسی بود.

رسانه‌های ایرلندی نیز اعلام کردند روز گذشته هزاران نفر از ساکنان بلغاست نیز با برپایی متغیر شد. در مورد تلفات و مروحان احتمالی انفجار دوم گزارشی نیست. چند ساعت قبل از این انفجارها، مقبره «محمدعلی جناح» در ایالت بلوچستان پاکستان هدف حمله افراد ناشناس قرار گرفته بود. در این حمله، مقبره خسارات زیادی دید و یک نفر نیز کشته شد.



وزارت کشور کویت اعلام کرد تحت هیچ شرایطی بدون مجوز حکم قضایی، اجازه برگزاری تجمع اعتراض‌آمیز به قانون جدید انتخابات را نخواهد داد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خبرگزاری رویترز، وزارت کشور کویت دیروز در بیانیه‌ای اعلام کرد نتایج تصمیم دادگاه اساسی هرچه باشد،

برگزاری هر گونه تجمع اعتراض‌آمیز در کویت ممنوع شد

هرگز به برگزاری تجمع اعتراض‌آمیز مقابل مجلس اجازه داده نخواهد شد. شیخ «صباح الاحمد الصباح» امیر کویت اکتبر گذشته ۶ هفته قبل از برگزاری انتخابات پارلمانی فرمان تغییر قواعد انتخابات را صادر کرد. معارضان می‌گویند هدف امیر از این فرمان، ممانعت از تشکیل فراکسیون در داخل پارلمان است. مخالفان کویت انتخابات پارلمانی را تحریم کرده‌اند.

اذان ظهر: ۰۵/۱۳، اذان مغرب: ۰۳/۰۲، نیمه شب شرعی: ۰۱۲/۰۷، اذان صبح (فردا): ۰۱/۰۸، طلوع آفتاب(فردا): ۰۵/۰۸

در گیری با نظامیان صهیونیست در کرانه باختری



هزاران فلسطینی در اعتراض به شهرک‌سازی‌های جدید صهیو نیست‌ها تظاهرات کردند و با نیروهای صهیونیستی درگیر شدند.

به گزارش خبرگزاری‌ها به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، هزاران فلسطینی در کرانه باختری به خیابان‌ها ریختند و اقدام رژیم صهیونیستی در ادامه شهرک‌سازی را محکوم کردند. تظاهرکنندگان خواستار برخورد جدی جماع بین‌المللی و حقوق بشری نسبت به تجاوزات جدید رژیم صهیونیستی شدند. این تظاهرات در حالی صورت گرفت که نظامیان رژیم صهیونیستی به سوی تظاهرکنندگان گاز اشک‌آور پرتاب کردند و با آنان درگیر شدند.

برنامه شهرک‌سازی‌های بیشتر توسط صهیونیست‌ها در کرانه باختری یک بن‌بست دیگر در مذاکرات صلح میان رژیم صهیونیستی و فلسطینی‌ها است. در همین رابطه لگ‌بان‌ی‌مون

دبیر کل سازمان ملل نگرانی خود را در باره اظهارنظر اخیر رژیم صهیونیستی مبنی بر راقض قوانین بین‌الملل توصیف کرد.

فریاد «مرگ بر آل خلیفه» در تظاهرات شرق منامه



تاکید کردند تا زمانی که رژیم آل‌خلیفه سرنگون نشود به اعتراضات خود ادامه خواهند داد. معترضان در حالی که پرچم‌های بحرین را به اهتزاز در می‌آوردند اعلام کردند گفت‌وگو با آل‌خلیفه معنایی ندارد و انقلابیون راه به جایی نمی‌برد و مردم در پی‌گیری مطالبات انقلابی خود جدی‌تر می‌شوند.

در گیری شدید میان معترضان و پلیس ترکیه

در اسلامبول و آنکارا



آب‌پاش استفاده کرد. نیروهای دولتی همچنین پنج معترض را دستگیر کردند. پنجشنبه گذشته نیز خیابان‌های آنکارا به‌ویژه در اطراف سفارت آمریکا شاهد درگیری میان دانشجویان معترض و نیروهای ضدشورش بودند.

در اسلامبول معترضان در میدان تقسیم نماز جمعه برگزار کردند. نمازگزاران خود را «جوانان مسلمان ضد سرمایه‌داری» نامیدند و اعلام کردند به اعتراضات خود ادامه می‌دهند. در این تظاهرات که در شرق منامه برگزار شد مردم بحرین خواستار تحقق مطالبات خود به ویژه تغییر رژیم بحرین شدند و دست تروریست‌ها را منتشر کردند.

در این تظاهرات که در شرق منامه برگزار شد مردم بحرین خواستار تحقق مطالبات خود به ویژه تغییر رژیم بحرین شدند و دست تروریست‌ها را منتشر کردند.

در این تظاهرات که در شرق منامه برگزار شد مردم بحرین خواستار تحقق مطالبات خود به ویژه تغییر رژیم بحرین شدند و دست تروریست‌ها را منتشر کردند.

در این تظاهرات که در شرق منامه برگزار شد مردم بحرین خواستار تحقق مطالبات خود به ویژه تغییر رژیم بحرین شدند و دست تروریست‌ها را منتشر کردند.

لیبی در بنغازی

علیه یکدیگر استفاده کردند و یک جنگ واقعی راه انداختند. شمار تلفات این حمله شش تن اعلام شد. کشته‌شدگان جزو نیروهای ویژه ارتش بودند و برخی از این کشته‌شدگان از ناحیه سر هدف قرار گرفتند. خبرگزاری رویترز به نقل از سررگنک «محمد شریف» در بنغازی در همین حال، وزارت دفاع لیبی به شبه‌نظامیان هشدار

درباره هویت مهاجمان مسلح به یادگان نیروهای دولتی در «بنغازی»، شش نیروی ویژه ارتش لیبی کشته شدند. به گزارش خبرگزاری‌ها، دیروز یادگانی در شرق بنغازی هدف حمله افراد مسلح قرارگرفت و این حمله در گیری تا ساعت‌ها ادامه داشت. طرفین طی این درگیری از سلاح‌های سبک و سنگین و گریز از تظاهرات

عنوان کشور مداخله‌گر معرفی نمی‌شود.

پیشروهای ارتش

ارتش سوریه در عملیات پاکسازی سوریه در شرقی خسارات سنگینی به‌تروریست‌ها وارد کرده و تعداد زیادی از آنان را به هلاکت رسانده است. جسد یکی از فرماندهان شورشی به نام طلال المندیل در میان کشته‌ها به چشم می‌خورد. نیروهای ارتش سوریه از اوایل روز جمعه ضمن پاکسازی دستگیری آنان است.

به مخفیگاه‌های تروریست‌ها یورش بردند و آنان را به ضرب گلوله از پای درآوردند. در شهر حلب نیز درگیری‌ها همچنان ادامه دارد و ارتش سوریه موفق شد ۲۴۰ نفر از تروریست‌ها را به هلاکت برساند و تعداد زیادی را نیز مجروح کند.

شلیک گلوله‌های خمپاره حزب‌الله

به سایت‌های موشکی تروریست‌ها در سوریه در پی حمله موشکی تروریست‌های سوری به شهر بعلبک لبنان، حزب‌الله در اقدامی بی‌سابقه سکوهای موشکی تروریست‌ها در سوریه را هدف قرار داد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه خبری الحدت نیوز، گروه‌های مسلح سوری ساعاتی پس از سخنرانی سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان شهر بعلبک را با تعداد زیادی موشک از نوع گراد هدف قرار دادند که این حملات بین ساعت ۱۰ تا ۱۵و۹ دقیقه به وقت محلی روی داد.سایت خبری بیروت ایوم با اعلام این خبر گزارش داد که منبع پرتاب این موشک‌ها منطقه «عین غبش» در خاک سوریه و نزدیکی مرزهای لبنان بود و موشک‌ها در اطراف شهر فرود آمدند. یکی از این موشک‌ها به منزل سلیمان رمضان شهبوند لبنانی برخورد کرد و باعث زخمی شدن سطحی یکی از اعضای خانواده وی شد.

در همین حال حزب‌الله در اقدامی بی‌سابقه به سمت منابع پرتاب این موشک‌ها شلیک کرد، به طوری که صدای توپخانه حزب‌الله در تمام مناطق بعلبک به گوش می‌رسید.منابع نزدیک به حزب‌الله اعلام کردند که در حمله توپخانه‌ای حزب‌الله به این مراکز تعدادی از تروریست‌های سوری کشته شدند. سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنرانی جمعه شب خود با اشاره به افزایش روند پرتاب موشک از سوی تروریست‌های سوری به مناطق لبنان گفت: موشک‌هایی که به سرعین، بعلبک و ال‌هیرمل شلیک شده است از سوی گروه‌های مسلح در سوریه بودند و آن‌شاه‌الله راه حلی برای این موضوع پیدا خواهیم کرد.

حمله خونین شبه‌نظامیان مسلح به یادگان ارتش لیبی در بنغازی

چیزی نگفت.

به نظر می‌رسد که مهاجمان مسلح شبه‌نظامیانی هستند که تن اعلام شد. کشته‌شدگان جزو نیروهای ویژه ارتش بودند و برخی از این کشته‌شدگان از ناحیه سر هدف قرار گرفتند. خبرگزاری رویترز به نقل از سررگنک «محمد شریف» در بنغازی در همین حال، وزارت دفاع لیبی به شبه‌نظامیان هشدار